
BOE núm. 218 Martes 11 septiembre 2001 9923

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos para cifradores CFAS-3E, EP-101,
EP-401 y EP-601.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.946.590 pesetas
(155.942,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Epicom, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 25.946.590 pese-

tas (155.942,15 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.643.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-314/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de interfonía para los radioteléfonos
PR-4-G en CC, S y vehículos blindados.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 130.084.200 pesetas
(781.821,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 130.084.200

pesetas (781.821,79 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.642.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-272/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ele-

mentos del sistema neumático de frenos como
repuestos para vehículos BMR/VEC.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas
(270.455,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Wabco España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 45.000.000 de

pesetas (270.455,45 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.662.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-183/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adq. modernización

de gabinetes de enseñanza teletipistas y operadores
de terminales de datos mediante instalación de redes
WAN (cuatro aulas) y LAN (10 aulas).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 42.293.490 pesetas
(254.189 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Hermes Ingenieros, Sociedad

Anónima Laboral».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 42.293.490 pese-

tas (254.189 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.641.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-245/01-H.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Adq. mantenimiento

integral medios elevación helicópteros del Ejército
de Tierra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.292,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Spanset, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.000.000 de

pesetas (120.292,42 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.644.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-135/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos cañón 105 light.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(360.607,27 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de agosto de 2001.
b) Contratista: NAMSA.
c) Nacionalidad: Holanda-Luxemburgo.
d) Importe de la adjudicación: 50.408.848 pese-

tas (302.418,01 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.659.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-293/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ele-

mentos para el sistema eléctrico de los vehículos
BMR/VEC.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.


